

# 平成29年度 第5回 春日区地域協議会 次 第

日時：平成29年6月21日（水）午後6時～  
会場：市役所木田庁舎 4階 402.403会議室

**延 120分**

## 1 開 会

## 2 議 題

### (1) 報告事項 【10分】

①(仮称)北本町新保育園について

### (2) 地域活動支援事業について 【100分】

①審査・採択

## 3 その他

### (1) 次回開催日の確認 【5分】

### (2) その他 【5分】

## 4 閉 会

**COOLBIZ**

市では地球温暖化対策として、冷房設定温度を28℃とし、執務中は上着を着用しない、ノーネクタイの取組「夏季の軽装運動」を実施しています。市民の皆様におかれましても、会議等にご出席の際は、ノー上着、ノーネクタイでお越しくださいますようお願い申し上げます。

## 当日の審議の進め方

- 会議当日までに、個人レベルで「減額案検討シート」に記入してください。

### 【採択の流れ】

#### 不採択事業の決定

- ① 最下位の事業から順番に採択するか否かを協議する。
- ② 採択事業が初めて決定した段階で、これより上位の事業は全て採択する。
- ③ 委員の採点結果を尊重し、上位の事業が不採択で下位の事業が採択となることは基本的に発生しない。

#### 助成額の決定

- ① 採択することを決定した事業を上位の事業から順番に助成額を協議する。  
(満額採択 or 減額採択)
- ② 助成希望額を減額する場合は、減額したことによって、事業の実施が困難となるような減額の仕方は避ける。

#### 残額の取り扱い

- ① 配分額の残額の取り扱いについて、2次募集をするかどうか協議する。  
(2次募集しないことも選択肢の1つ)

#### 附帯意見の有無

- ① 採択事業すべてについて、附帯意見をつけるかどうか協議。(委員が採点票に記載した「その他特記事項一覧」や当日の協議内容を参考に検討する)
- ② 事業を進めるにあたっての附帯意見であり、一定の拘束力を持つものとなることから安易に附記するのは望ましくない。

終 了

# 【春日区】地域活動支援事業 採点結果一覧表

資料No.1

地域活動資金の配分枠：  
10, 100, 000円 ①

順位	事業番号	事業名	提案団体名	補助希望額 ②	優先採択方針	共通審査基準						計	上位との点差	【参考】 配分残額 ①-②
						公益性	必要性	実現性	参加性	発展性				
1	春-5	春日山城跡松林の保全等支援事業	春日山城跡保存整備促進協議会	691,000	○：20人 ×：0人	平均点 (最高点) (最低点)	4.6 (5) (3)	4.1 (5) (2)	4.1 (5) (2)	4.3 (5) (2)	3.9 (5) (2)	21.0	-	9,409,000
2	春-2	高齢者の健康づくり活動(まちづくり)と地域交流事業	いきいき春日野	300,000	○：20人 ×：0人	平均点 (最高点) (最低点)	4.6 (5) (3)	3.8 (5) (2)	4.2 (5) (3)	4.1 (5) (2)	3.8 (5) (2)	20.5	▲ 0.5	9,109,000
3	春-13	春日山城跡監物堀(総構部分)遊歩道整備等の事業	春日山城跡保存整備促進協議会	1,728,000	○：20人 ×：0人	平均点 (最高点) (最低点)	4.4 (5) (2)	3.6 (5) (1)	3.9 (5) (1)	3.5 (5) (1)	3.7 (5) (1)	19.1	▲ 1.4	7,381,000
4	春-15	御館リバーサイド環境美化事業	大豆町内会	164,000	○：20人 ×：0人	平均点 (最高点) (最低点)	4.2 (5) (3)	3.6 (5) (2)	4.0 (5) (3)	3.5 (5) (3)	3.6 (5) (2)	18.9	▲ 0.2	7,217,000
5	春-1	小学生の音楽による地域の絆づくり支援事業	高志小学校後援会	1,527,000	○：19人 ×：1人	平均点 (最高点) (最低点)	4.0 (5) (1)	3.7 (5) (1)	3.9 (5) (1)	3.2 (5) (1)	3.9 (5) (1)	18.7	▲ 0.2	5,690,000
6	春-8	春日区の交通安全のための交通安全推進活動並びに交差点関連路面標示修繕事業	上越交通安全協会春日支部	583,000	○：19人 ×：1人	平均点 (最高点) (最低点)	4.1 (5) (1)	3.7 (5) (1)	4.0 (5) (1)	3.2 (5) (1)	3.6 (5) (1)	18.6	▲ 0.1	5,107,000
7	春-9	安全に安心して暮らせるまちづくり事業(防犯パトロール実施事業)	春日山町3丁目町内会	1,250,000	○：20人 ×：0人	平均点 (最高点) (最低点)	4.2 (5) (2)	3.3 (5) (1)	3.5 (5) (1)	3.9 (5) (2)	3.3 (5) (1)	18.2	▲ 0.4	3,857,000
8	春-12	「プレハブトイレへの壁画制作」春日山駅前の美化事業	国立大学法人 上越教育大学 アートワーク部	415,000	○：19人 ×：1人	平均点 (最高点) (最低点)	4.0 (5) (1)	3.3 (5) (1)	3.9 (5) (1)	2.7 (4) (1)	3.6 (5) (1)	17.5	▲ 0.7	3,442,000
9	春-4	木田新田町内活性化事業	木田新田町内会	324,000	○：18人 ×：2人	平均点 (最高点) (最低点)	3.3 (5) (1)	3.2 (5) (1)	3.4 (5) (1)	3.2 (5) (1)	3.0 (5) (1)	16.1	▲ 1.4	3,118,000
9	春-7	未来のバレーボール選手の育成及び青少年健全育成事業	謙信ジュニアバレーボールクラブ	980,000	○：18人 ×：2人	平均点 (最高点) (最低点)	3.4 (5) (1)	3.3 (5) (1)	3.4 (5) (1)	2.7 (5) (1)	3.3 (5) (1)	16.1	▲ 1.4	2,138,000
11	春-10	高齢者の生きがいがづくりと地域交流事業	わくわく歌声クラブ	537,000	○：17人 ×：3人	平均点 (最高点) (最低点)	3.3 (5) (1)	3.0 (5) (1)	3.3 (5) (1)	3.2 (5) (1)	3.1 (5) (1)	15.9	▲ 0.2	1,601,000
11	春-18	春日野デュークス幼年野球活動事業	春日野デュークス	284,000	○：18人 ×：2人	平均点 (最高点) (最低点)	3.3 (5) (1)	2.8 (5) (1)	3.7 (5) (1)	2.9 (5) (1)	3.2 (5) (1)	15.9	▲ 0.2	1,317,000
13	春-14	春日山モルツミニバスケットボールクラブ事業	春日山モルツ	524,000	○：19人 ×：1人	平均点 (最高点) (最低点)	3.2 (5) (1)	3.0 (5) (1)	3.4 (5) (1)	2.9 (5) (1)	3.3 (5) (1)	15.8	▲ 0.1	793,000
14	春-11	大学前仲間づくりと生きがいがづくり交流サロン事業	大学前交流サロン	236,000	○：18人 ×：2人	平均点 (最高点) (最低点)	3.4 (5) (1)	3.1 (5) (1)	3.2 (5) (1)	3.0 (5) (1)	3.0 (5) (1)	15.7	▲ 0.1	557,000
15	春-3	春日野いきいきサロン事業	春日野いきいきサロン	122,000	○：15人 ×：5人	平均点 (最高点) (最低点)	3.2 (5) (1)	3.2 (5) (1)	3.4 (5) (2)	2.6 (5) (1)	3.1 (5) (1)	15.5	▲ 0.2	435,000
16	春-19	中門前2丁目自主防災サポーターズ 事業	中門前2丁目自主防災サポーターズ	528,000	○：15人 ×：5人	平均点 (最高点) (最低点)	3.1 (5) (1)	2.8 (5) (1)	2.7 (5) (1)	2.9 (5) (1)	2.9 (5) (1)	14.4	▲ 1.1	▲ 93,000
17	春-6	中門前3丁目 助っ人隊 高齢者・障害者等の災害支援活動事業	中門前3丁目 助っ人隊	343,000	○：15人 ×：5人	平均点 (最高点) (最低点)	3.1 (5) (1)	2.8 (5) (1)	2.7 (5) (1)	2.9 (5) (1)	2.8 (5) (1)	14.3	▲ 0.1	▲ 436,000
17	春-20	にぎわいのあるまちづくり(春日地区の歴史文化に触れ合う)事業	春日商工振興会	983,000	○：18人 ×：2人	平均点 (最高点) (最低点)	2.9 (5) (1)	2.6 (4) (1)	2.9 (5) (1)	3.3 (5) (1)	2.6 (4) (1)	14.3	▲ 0.1	▲ 1,419,000
19	春-17	「コミュニティガーデン」整備活用事業	一般社団法人 上越をわくわく楽しみ隊	567,000	○：17人 ×：3人	平均点 (最高点) (最低点)	2.8 (5) (1)	2.4 (4) (1)	3.0 (5) (1)	2.9 (5) (1)	2.6 (4) (1)	13.7	▲ 0.6	▲ 1,986,000
20	春-16	上杉謙信公から学ぶこどもの健全育成事業	上越後群龍隊	1,745,000	○：18人 ×：2人	平均点 (最高点) (最低点)	3.0 (5) (2)	2.5 (4) (1)	2.4 (4) (1)	2.5 (5) (1)	2.9 (4) (1)	13.3	▲ 0.4	▲ 3,731,000
合計				13,831,000										

「予算枠」によるボーダーライン